
 

 

Stránka 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „ZZVZ“) 

 
Zadavatel:                         Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Sídlo:      Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČ:     275 20 536 
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele:   MUDr. Tomáš Gottvald, předseda představenstva 
               MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D., člen představenstva 
 
Název veřejné zakázky:  Komplexní úklid Litomyšlské nemocnice společnosti Nemocnice 

Pardubického kraje, a.s. 
Druh zadávacího řízení:  Otevřené nadlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:   Služby 

V Pardubicích dne 12. 11. 2018 
 
 

 
Zadavatel obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost 
zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní písemné vysvětlení zadávací dokumentace.  
Písemné vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 

Dotaz 1 
„Chápeme správně, že Zadavatel v bodě 10.4. ZD požaduje, aby zájemce zahrnul svojí predikcí vývoj minimální mzdy a 
inflace pro období 48 měsíců do ceny zakázky? Že další zvyšování ceny z důvodu nárůstu inflace nebo minimální mzdy 
nebude možné po celou dobu zakázky – tedy 48 měsíců? 
 
Odpověď č. 1 
V bodě 10. 4. zadávací dokumentace je mimo jiné uvedeno, že „Cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele 
nezbytné pro plnění předmětu veřejné zakázky ….“, takže zájemce by měl také tyto predikce zohlednit do ceny za 
plnění předmětu veřejné zakázky. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců.  
 
 
 
Dotaz 2 
Pro potřeby ocenění stálé služby na operačních sálech stanovil zadavatel orientační počet operačních výkonů (4.000 
ročně). Změna tohoto počtu operací nemůže mít vliv na ceníkovou cenu. Zadavatel doporučuje uchazeči respektovat 
počty pracovníků uvedených v příloze smlouvy č.5. Pokud dojde ke změně počtu těchto pracovníků může dojít ke 
změně ceníkové ceny a ceny zakázky? 
 
Odpověď č. 2 
Změna počtu doporučeného počtu pracovníků zajišťující stálou službu na OS LIN nemá vliv na cenu zakázky ani 
ceníkové ceny. Musí být zachována doba uvedeného časového rozpětí dle přílohy č. 5 a potřebné kvality dle přílohy    
č. 1. 
 
 
 
 
 



 

 

Stránka 2 

 

Dotaz 3 
V příloze č.1 smlouvy „specifikace služby“ u typu místnosti 09- ZAKR v bodě b) je uvedeno, že úklid mezi zákroky má 
být zahrnut v jednotkové ceně. Můžete nám specifikovat počty těchto úklidů např. ročně? 
 
Odpověď č. 3 
Jedná se o úklid mezi jednotlivými operacemi,  to znamená, že pokud je za jeden rok na centrálních operačních sálech 
4000 výkonů, bude to asi 3 500 výkonů, (protože sál se uklízí ráno před začátkem operačního programu, pak mezi 
jednotlivými výkony a po ukončení operačních programů se jedná o závěrečný úklid na sále) 
 
 
 
Dotaz 4 
V příloze č.1 smlouvy „specifikace služby“ u typu místnosti 14- INF1 v bodě b) je uveden sanitární úklid. Můžete nám 
specifikovat rozsah tohoto úklidu? 
 
Odpověď č. 4 
Sanitární úklid zahrnuje úklid celého prostoru operačního sálu od stropu po podlahy, včetně stěn, příslušenství,  v ten 
den se na operačním sále neoperuje, ale uklízí se. To znamená, že odpadají běžné uklízecí činnosti několikrát za den, 
ale udělá se 1 velké gruntování, pro uklízečku to znamená, že bude dělat ale pouze činnosti pro ní určené, né jiné. 
 
 
 
Dotaz 5 
V příloze č.1 smlouvy „specifikace služby“ u typu místnosti 19- INF2 v bodě c) je uveden rozsah úklidu po propuštění 
pacienta. Můžete nám specifikovat počet těchto pokojů se zvýšeným hygienickým režimem s výskytem nozokomiálních 
nákaz, izolačních pokojů na jakémkoliv oddělení? 
 
Odpověď č. 5 
Nedá se přesně predikovat, v loňském roce to bylo 30 izolačních režimů/pokojů  za rok, letos je jich již skoro 45, důležitá 
je taky délka hospitalizovaného pacienta na tomto izolačním pokoji, protože někdy je izolační pokoj na 2 dny někdy na 
14 dnů, záleží na stavu konkrétního pacienta. 
 
 
 
Dotaz 6 
Příloha smlouvy č.5 „kalkulace a rozsah poskytovaných služeb“ uvádí v záložce 9Příloha3 ceník mimořádný úklid v 
položce 2 voskování podlah vč. materiálu maximální cenu 75 Kč/m2. Naše společnost dlouhodobě používá osvědčený 
dvousložkový polyuretan určený do zdravotnictví, přičemž cena a to pouze za nákup vosku převyšuje uvedenou 
maximální cenu. Ptáme se, zda je možné v požadované příloze ze které má být zcela zřejmé jaký typ renovace uchazeč 
nabízí uvést jiný druh polyuretanu než dvousložkového? 
 
Odpověď č. 6 
Jasné zadání je již uvedeno v příloze č. 1, čl. 2., bod 2. 
 
 
V souvislosti s tímto vysvětlením zadávacích podmínek nedochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
 
 
Odbor investic a veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
e-mail: verejne.zakazky@nempk.cz 


